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Dobra zabawa 
z ważnym ekologicznym 
przesłaniem
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Tygrysy opanowały 
świdnickie lodowisko

3 miliony 600 tysięcy złotych przeznaczono w tegorocznym budżecie Świdnicy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Pieniądze zostaną rozdyspo-
nowane na 20 projektów. Decyzję w tej sprawie podczas majowej sesji  podjęła Rada Miejska.
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ŚŚwidnica

Świdnicki kalendarz 
kulturalny
Najbliższy czas to różnorodna i 
niezwykle bogata oferta przygo-
towana przez Świdnicki Ośrodek 
Kultury. Z pewnością każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Sprawdź szcze-
góły. 

2 Piątek, sobota, niedziela – 2-4 
czerwca
Dni Świdnicy 
Kompleks sportowy OSiR, ul. Ślą-
ska, bilety na koncerty: 5 zł (bez-
płatny wstęp dla dzieci do 1,40 m 
wzrostu)
2 Niedziela, 4 czerwca, godz. 8:00
Giełda Staroci, Numizmatów i 
Osobliwości
Świdnicki rynek, wstęp wolny
2 Niedziela, 4 czerwca, godz. 9:00
XXI Konkurs Sygnalistów Myśliw-
skich „O Kryształowy Róg”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp 
wolny 
2 Wtorek 6 i 20 czerwca, godz. 
17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny / bartek@sok.com.pl
2 Środa, 7 czerwca - godz. 17:00
Koncert Urodzinowy „TalentMix” 
z okazji pierwszych urodzin działal-
ności projektu „Klub Migranta Ka-
lejdoskop talentów”
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp 
wolny
2 Niedziela, 11 czerwca - godz. 
17.00
Wernisaż wystawy pokonkursowej 
11. Leica Street Photo
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Środa, 21 czerwca - godz. 17.00
Wernisaż wystawy „Kukułcze jajo”, 
fotografie Beaty Mendrek, Iwony 
Germanek i Magdaleny Zaton-Mi-
kołajczak
Wieża Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 
2, wstęp wolny
2 Piątek, 23 czerwca
Obrzęd Nocy Świętojańskiej w wy-
konaniu ZTNiE „Krąg”
Park Centralny
2 Niedziela, 25 czerwca - godz. 
16:00
ZTNiE „Krąg” i goście z Macedonii
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
10 zł
2 Niedziela, 25 czerwca, godz. 
19:00
Festiwal Bachowski Świdnica: 
Franco Fagioli / Capella Craco-
viensis / Jan Tomasz Adamus
Mozart arie | Haydn Symfonia nr 80
Kościół Pokoju, pl. Pokoju 6, infor-
macja o wstępie: bach.pl
2 Piątek, 30 czerwca, godz. 17.00
Wernisaż wystawy malarstwa 
Małgorzaty Rawickiej
Wieża Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 
2, wstęp wolny

Szczegółowe informacje dotyczące 
eventów i zakupu biletów dostępne 
są na stronie: www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają możli-
wość zmiany daty lub godziny wy-
darzeń.

To najważniejszy sprawdzian 
wiedzy w szkole podstawowej, a jego 
rezultaty mogą zadecydować o re-
krutacji do szkoły średniej. W Świd-
nicy do egzaminu ósmoklasisty przy-
stąpiło łącznie 796 uczniów.

Uczniowie ósmych klas szkół 
podstawowych przed zakończeniem 
pierwszego etapu nauki musieli obo-
wiązkowo przystąpić do egzaminów z 
trzech przedmiotów. Ich wynik może 
zaważyć na przyjęciu do wybranej 
szkoły średniej. Nie ma jednak progu 
punktowego, dlatego testu nie można 
nie zdać. Egzaminy odbyły się w dniach 
od 23 do 25 maja z trzech przedmio-
tów: języka polskiego, języka obcego 
(najczęściej angielskiego) oraz mate-
matyki. Absolwenci szkół podstawo-
wych ostateczne wyniki egzaminów 
poznają 3 lipca w systemie ZIU dostęp-
nym na stronie www.wyniki.edu.pl

DG

„Dzieci przyszłością Polski” – pod takim hasłem w 
niedzielę, 28 maja w wielu polskich miastach przeszły 
Marsze dla Życia i Rodziny. Podobnie było w Świdnicy. 

Tegoroczna edycja miała za zadanie zwrócić uwagę 
opinii publicznej i polityków na niski poziom dzietności w 
Polsce i zachodzące zmiany kulturowe i obyczajowe. Nie-
dzielne wydarzenie zainaugurowała msza święta w kate-
drze. Następnie uczestnicy marszu wyposażeni w biało-
-czerwone flagi i kolorowe balony, z placu św. Jana Paw-
ła II przeszli ulicami Świdnicy do Sanktuarium św. Józefa 
Opiekuna Rodzin przy ulicy Kotlarskiej.                              DG

Dobra zabawa z ważnym 
ekologicznym przesłaniem

Gospodarki Odpadami Urzędu Miej-
skiego. 

Organizatorzy tradycyjnie stanęli 
na wysokości zadania i przygotowali 
dużą liczbę atrakcji dla najmłodszych 
świdniczan. Na uczestników czeka-
ła dobra zabawa oraz spora dawka  
ekologicznej wiedzy. Przedstawiciele 
firmy EKOpraktyczni w ciekawy i kre-
atywny sposób zaprezentowali zagad-
nienia z zakresu segregacji odpadów 
czy fotowoltaiki.  To już drugie tego 
typu wydarzenie zorganizowane przez 
Wydział Gospodarki Odpadami. Przy-
pomnijmy, że na początku maja piknik 
odbył się na osiedlu Zawiszów. For-
mat przypadł do gustu mieszkańcom 
Świdnicy, czego dowodem jest wyso-
ka frekwencja wśród gości. Następne 
tego typu wydarzenie odbędzie się 
17 czerwca na świdnickim Rynku. O 
szczegółach będziemy informować w 
kolejnych wydaniach naszej gazety. 

DGDzieci chętnie uczestniczyły w przygotowanych konkursach. 

Zabawy i konkursy edukacyjne, 
animacje dla dzieci i strefa dmu-
chańców. W piątek, 26 maja na te-

renie Świdnickiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji odbył się kolejny ekopik-
nik zorganizowany przez Wydział 

Ósmoklasiści napisali egzamin  

Uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych mają za sobą pierwszy poważny egzamin. Na 
zdjęciu uczniowie z SP 4.

Ulicami Świdnicy 
przeszedł Marsz 
dla Życia i Rodziny

W wydarzeniu wzięło udział około 150 mieszkańców miasta.
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Na wizytę można umówić się telefonicznie, 
za pomocą Facebooka i Messengera.

Telefon kontaktowy: 

603 381 381
Świdnica, ul. Chrobrego 6

(parter, domofon 11)
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA

Zostanie wykonany z brązu i bę-
dzie miał 3,5 metra wysokości. Dzięki 
staraniom Towarzystwa Regional-
nego Ziemi Świdnickiej w piątek, 26 
maja rozpoczęto pierwszy etap prac 
związany z przygotowaniem terenu 
do wzniesienia pomnika Bolka II Ma-
łego na skwerze im. Lecha Kaczyń-
skiego.

Choć do zebrania kwoty umożli-
wiającej wykonanie monumentu bra-
kuje jeszcze pełnej puli (aktualnie ze-

Ruszyły przygotowania do 
budowy pomnika Bolka II Małego

brano około 70 tysięcy złotych, koszt 
odlewu to pół miliona złotych), to na 
skwerze im. Lecha Kaczyńskiego roz-
poczęły się pierwsze prace. Ich efek-
tem będzie wykonany cokół. Bolko II 
Świdnicki przez historyków uznawa-
ny jest za ostatniego niezależnego 
śląskiego księcia piastowskiego, 
wielkiego arbitra monarchów i 
genialnego polityka. Przypomnij-
my, że w 2020 roku mieszkańcy 
Świdnicy w przeprowadzonych 

konsultacjach społecznych 
zdecydowali, że u zbiegu ulic 

Muzealnej, Zamkowej i Ko-
tlarskiej powinien stanąć 
pomnik księcia Bolka II. 

Uchwałą nr XXIV/258/20 
Rady Miejskiej w Świd-
nicy z dnia 29 grudnia 
2020 roku Rada Miejska 
wyraziła zgodę na upa-

miętnienie Bolka 
II Małego Księ-
cia Świdnicko-

- J a w o r s k i e g o 
poprzez wznie-
sienie pomnika na 
skwerze im. Lecha 
Kaczyńskiego w 
Świdnicy.

DG

Trwa zbiórka, każdy może 
wesprzeć inicjatywę

Wpłat można dokonywać na konto:
Towarzystwo Regionalne 

Ziemi Świdnickiej
58-100 Świdnica, ul. Długa 33

Nr konta BNP Paribas: 
43 1600 1462 1023 6969 3000 0002

Kod SWIFT – BNPAPLP
Pierwszy etap prac zostanie zakończony powstaniem cokołu.

◄ Autorem projektu 
pomnika jest Aleksan-
der Mazij, świdnicki 
architekt. 
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Czy wiesz, że przeciętny człowiek w swoim 
życiu przechodzi dystans porównywalny 

nawet z trzema podróżami dookoła świata? 
To wszystko zawdzięczamy stopom. 

Niestety, zazwyczaj poświęcamy im zbyt mało 
uwagi i często zaniedbujemy.

Profilaktyczna pielęgnacja to najlepsza 
droga do utrzymania stóp w dobrym zdrowiu. 
Co możesz zrobić, żeby zapewnić im komfort 
i piękny wygląd? Czynników wpływających na 
ich kondycję jest wiele – począwszy od właści-
wego przycinania paznokci, kąpieli, po nosze-
nie właściwie dobranych skarpet i obuwia.

Skorzystaj 
z bezpłatnej 
porady podologa
i fizjoterapeuty

W poniedziałek 26 czerwca 
w gabinecie Happy Feet poraz czwarty odbędą się 

BEZPŁATNE KONSULTACJE 
z fizjoterapeutą zajmującym się 

globalną terapią stóp (GTS). 
– Jeśli odczuwasz ból i dyskomfort w obrębie stóp 

wynikający z zaburzeń biomechaniki, to serdecznie 
zapraszam na darmowe konsultacje – zachęca Jo-
anna Bober z salonu podologicznego Happy Feet. 

* Liczba miejsc jest ograniczona.
Obowiązuje rejestracja telefoniczna 

Kiedy warto odwiedzić gabinet podologiczny? 
▪ gdy nie wiesz, jak pielęgnować stopy
▪ dokucza Ci wrastający paznokieć
▪ paznokcie zmieniły kolor, grubość, kształt
▪ masz modzele i odciski
▪ masz brodawki (kurzajki) na stopach
▪ pękają Ci pięty
▪ podejrzewasz grzybicę na paznokciach lub 
stopach
▪ potrzebujesz zabiegu upiększającego/relak-
sującego

DARMOWE
KONSULTACJE*

podologiczne
i fizjoterapeutyczne

26.06.2023 r.
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Teraz jeszcze większy salon w Galerii Świdnickiej



4 |  2 - 15.06.2023 r.ŚŚwidnica

aktualności

Mimo sędziwego wieku, 
szeroki uśmiech nie zni-
ka z jej twarzy. Uwiel-
bia kwiaty i właśnie 
świętowała swoje 
setne urodziny! Wy-
jątkową uroczystość 
uświetniła wizyta w 
świdnickim Urzędzie 
Stanu Cywilnego. 

Maria Kowara uro-
dziła się 22 maja 1923 
roku w Szebanach, w po-
wiecie postawskim, w woje-
wództwie wileńskim. Rodzi-
ce pani Marii, Paweł Woroch oraz Al-
bina, z domu Słabowicz, byli rolnikami. 
Dzieciństwo oraz okres przedwojenny 
pani Maria spędziła w rodzinnej miej-
scowości, pomagając w gospodarstwie 
rodziców. W latach 1941-1945 zosta-
ła wywieziona na roboty przymusowe 
do III Rzeszy, gdzie trafiła do fabryki 
samolotów. Po zakończeniu wojny po-

100. urodziny Marii Kowary
wróciła do Polski. Do Świdnicy 

przyjechała w 1946 roku i od 
tego czasu mieszka nie-

przerwanie w naszym 
mieście. 9 sierpnia 1946 
roku wyszła za mąż za 
Józefa Kowarę, z za-
wodu strażaka. Z tego 
związku urodziło się 

czworo dzieci. Szacow-
na jubilatka pracowała w 

świdnickich Magnezy-
tach, a następnie podjęła 
zatrudnienie w zawodzie 
krawcowej w Dolnośląskich 

Zakładach Białoskórniczo-Rękawiczni-
czych „Renifer” w Świdnicy. Wolny czas 
spędzała, szyjąc oraz pielęgnując kwia-
ty. Panią Marią troskliwie opiekuje się jej 
córka Krystyna oraz najbliższa rodzina. 
Stulatka jest babcią jednej wnuczki, pra-
babcią dwóch prawnuczek oraz prapra-
babcią jednego praprawnuczka.

red.

O tym, jak niezwykle ważna jest 
profilaktyka, nie trzeba chyba niko-
go przekonywać. Cyklicznie przypo-
minają o tym świdnickie Amazonki, 
które w piątek, 26 maja zorganizowa-
ły akcję „Badamy nie tylko mamy”.

Chętne świdniczanki mogły zba-
dać sobie poziom glukozy we krwi 

Szacowna jubilatka w towarzystwie swoich najbliższych otrzymała z rąk prezydent Świdnicy i 
kierownik USC symboliczne wyróżnienie oraz bukiet czerwonych róż. 
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Maria Kowara

Amazonki 
z kolejną akcją 
edukacyjną

Nauka samobadania piersi może uratować kobietom zdrowie, a nawet życie.

i ciśnienie. Przygotowane fantomy 
piersi służyły edukacji kobiet, które 
dzięki nauce samobadania mogą wy-
kryć zmiany nowotworowe na bar-
dzo wczesnym etapie. Nie zabrakło 
też alkogogli oraz kącika dla dzieci.

JB
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Z kapitalnej strony zaprezento-
wały się Mażoretki Prima ze Świd-
nickiego Ośrodka Kultury podczas 
XXIV mistrzostw Polski Mażoretek. 
Impreza odbyła się w dniach od 19 do 
21 maja w Kędzierzynie Koźlu. Pod-
opieczne Anny Trzeciak udowodniły 
swój kunszt i wróciły do Świdnicy z 
trzema złotymi medalami!

W prestiżowej imprezie wystąpiło 
około 1400 dziewcząt z 65 zespołów 
z całego kraju. Jury oceniło łącznie 
aż 598 choreografii. Mażoretki Prima 
okazały się najlepsze w kategorii ju-
niorek (buława marszowa i buława de-
filada) oraz seniorek (show).  - To był 
naprawdę wspaniały „złoty” weekend, 
pełen emocji i wrażeń. Dziewczyny 

Potrójne mistrzynie 
Polski ze Świdnicy!

spisały się rewelacyjnie – relacjonuje 
Anna Trzeciak, opiekun zespołu. 

Na mistrzostwa świdniczanki wy-
brały się w składzie: Karolina Pitura, 
Emilia Adamska, Wiktoria Turek, Anna 
Wierzbicka, Magdalena Martyniec, 
Hanna Adamska, Dominika Fitrzyk, 
Oliwia Wawro, Róża Rybak, Martyna 
Kępa, Elena Baranowska, Magdalena 
Maćkowiak, Gabriela Krzos, Martyna 
Towarnicka, Maja Migo, Gabrysia Po-
lak, Anna Matievieieva, Kornelia Kacz-
marczyk, Oleksandra Kyryliuk, Angeli-
na Naumenko, Zuzanna Ucieszyńska, 
Izabela Prymula, Anna Karpińska, Ca-
milla Baczyńska, Viktoriia Shkriado, 
Maria Buczkowska i Oliwia Ziętek. 

DG

Świdniczanki wypadły fantastycznie na tle ogromnej konkurencji z całego kraju. 
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Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY
Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl
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Ulicami Świdnicy po raz czwarty, 
w niedzielę, 21 maja  przeszedł po-
chód upamiętniający rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego. 

Uroczystości związane z 75. 
rocznicą zamordowania rotmistrza 
Witolda Pileckiego zainaugurowała 
msza święta w świdnickiej katedrze, 
której przewodniczył Marek Mendyk 
-biskup Diecezji Świdnickiej. Po na-
bożeństwie uczestnicy marszu prze-

szli z pl. św. Jana Pawła II w kierun-
ku pl. św. Małgorzaty. Za organizację 
odpowiedzialne było Świdnickie Sto-
warzyszenie Patriotyczne, Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
Oddział Świdnica. Nie zabrakło oko-
licznościowych przemówień i zło-
żenia wieńców oraz zniczy, a także 
występu podopiecznych z Młodzie-
żowego Domu Kultury.

JB

W trosce o bezpieczeństwo oraz 
komfort poruszania się po drogach 
będących w zarządzie miasta, po 
przeprowadzonym monitoringu sta-
nu nawierzchni, od kwietnia rozpo-
częto wykonywanie remontów cząst-
kowych. Koszt tych prac to około 230 
tys. zł. Przewiduje się, że potrwają 
one do końca czerwca. 

Usuwanie uszkodzeń nawierzchni 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu 
wykonane zostało już między innymi 
na ulicach: Joachima Lelewela, Janusza 
Kusocińskiego, Bronisława Czecha, 
Tadeusza  Kościuszki, Fryderyka Cho-
pina, Juliusza Głowackiego, ul. Marii 
Skłodowskiej – Curie, ul. Stanisława 
Staszica, ul. Jana Boduena de Cour-
tenay, ul.  Ignacego Paderewskiego, 
ul. Kraszowickiej (granice miasta), In-
żynierskiej, Mariana Langiewicza, Ja-
kuba Jasińskiego, Józefa Piłsudskiego, 
Jarosława Dąbrowskiego, Jana Riedla, 

Józefa Bema i Emilii Plater. Wartość 
tych prac to ok. 103 tys. zł. Wytypo-
wane są już kolejne miejsca wymaga-
jące naprawy. Będą to między innymi 
ulice: Westerplatte, Jodłowa, Mieszka 
I, Mała, 1 Maja, Spacerowa, Kolejo-
wa, Świętojańska, Zachodnia, Ofiar 
Oświęcimskich, Zamkowa, Nauczy-
cielska, Pionierów Ziemi Świdnickiej, 
Osiedle Słowiańskie,  Fabryczna, Rol-
nicza, Stanisława Wokulskiego, gen. 
Augusta Emila Fieldorfa, Tadeusza 
Bora Komorowskiego oraz Saperów. 
Wartość tego zakresu prac oszacowa-
na jest na kwotę 130 tys. zł. - W przy-
padku zaobserwowanych uszkodzeń, 
prosimy o przekazywanie informacji 
za pośrednictwem maila: mieszkancy@
um.swidnica.pl lub pod nr. tel. 74/ 856 
29 46 – zachęca Magdalena Dzwon-
kowska, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy. 

oprac. 

To wciąż psie dziecko, które za 
wszelką cenę łaknie kontaktu z czło-
wiekiem. Czy znajdzie się ktoś, kto 
zapewni odpowiedzialny dom dla 
Mory? 

- Przyjechała do nas z Kamiennej 
Góry. Nie wiemy, jaka jest jej hi-
storia... ale jest już gotowa, by 
rozpocząć kolejny rozdział 
w swoim życiu z nową ro-
dziną! Ta suczka to istny 
wulkan energii, wszę-
dzie jest jej pełno i kocha 
ludzi. „Przykleja się” do 
nogi i jest dość mocno 
uzależniona od opiekuna. 

W nowym domu będzie trzeba konse-
kwentnie popracować nad zachowa-
niem Mory. Zdarza jej się nie kontro-
lować swoich emocji. Mimo wszystko 
to pozytywna i radosna suczka, która 
najchętniej spędzałaby każdą chwilę u 

boku człowieka. Mora akceptuje 
inne psy, kota może pogonić – 

opowiadają wolontariusze 
świdnickiego schroniska.

Schronisko dla 
Zwierząt w Świdnicy, ul. 
Pogodna 3, telefon kon-
taktowy: 733 093 663, 
531 496 442, kontakt@ 

schroniskoswidnica.pl.

Przez Świdnicę 
przeszedł Marsz 
Pamięci Rotmistrza 
Witolda Pileckiego

Rotmistrz Witold Pilecki (1901-1948)
Walczył z bolszewikami w 1920 r. i kampanii wrześniowej w 1939 roku. W roku 
1940  dobrowolnie poddał się aresztowaniu i wywózce do KL Auschwitz, by tam 
zorganizować opór. Zagrożony dekonspiracją uciekł z obozu. Był uczestnikiem Po-
wstania Warszawskiego. Od 1945 roku walczył w II Korpusie Wojska Polskiego we 
Włoszech. Stamtąd decyzją gen. Władysława Andersa wrócił do komunistycznej Pol-
ski. Aresztowany w maju 1947 r., więziony w Areszcie Śledczym przy Rakowieckiej w 
Warszawie, okrutnie torturowany podczas śledztwa, zachował bohaterską posta-
wę, pozostając wierny dewizie: Bóg, Honor i Ojczyzna. Wyrokiem komunistycznych 
władz skazany na śmierć. Przez długie lata w PRL postać Witolda Pileckiego, jego 
heroiczne czyny, podlegały ścisłej cenzurze. Dziś rotmistrz Pilecki wraca do świa-
domości narodowej.

Żołnierze z pl. św. Jana Pawła II przeszli w kierunku pl. św. Małgorzaty.

Remonty cząstkowe 
dróg miejskich
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Młodziutka Mora poszukuje 
aktywnego i wyrozumiałego 
domu!

Co wiemy 
o psie:

imię: Mora
płeć: suczka

wiek: około 10 miesięcy
wielkość: mały

numer ewidencyjny: 
120/2023
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Jury konkursu Generalnego Kon-
serwatora Zabytków „Zabytek Zadba-
ny”, na podstawie zgłoszeń, zweryfi-
kowanych przez pracowników Naro-
dowego Instytutu Dziedzictwa, do-
konało oceny i wyboru nagrodzonych 
obiektów. W kategorii rewaloryzacji 
przestrzeni kulturowej i krajobrazu 
nominacje uzyskała altana w Parku 
Młodzieżowym.

Jury konkursu wybrało obiekty w 
każdej z sześciu kategorii, z których 
jeden otrzyma tytuł laureata, a pozo-
stali wyróżnienie. Oprócz świdnickiej 
wieżyczki o tytuł laureata walczą tak-
że dwa obiekty –  cmentarz z okresu 
pierwszej wojny światowej w Koszy-
cach Małych (woj. małopolskie) oraz 
pałac w Pniewach (woj. wielkopolskie). 
Laureatów poznamy w czerwcu pod-
czas uroczystej gali, która odbędzie 
się w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

„Zabytek Zadbany” to ogólnopol-
ski konkurs Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz General-
nego Konserwatora Zabytków, które-
go procedurę organizacyjną prowa-

Metamorfoza altany w Parku 
Młodzieżowym zauważona w kraju. 
Jest szansa na prestiżową nagrodę 

wieloletnią tradycją – po raz pierw-
szy ogłoszony został blisko 50 lat 
temu. Corocznie o miano laureatów 
i wyróżnionych ubiegać się mogą 
właściciele i zarządcy zabytkowych 
nieruchomości, którzy wzorowo i 
konsekwentnie prowadzą działania 
– badawcze, rewitalizacyjne, konser-
watorskie i budowlane. Pracownicy 
Narodowego Instytutu Dziedzictwa 
przeprowadzają ocenę zgłoszeń oraz 
przygotowują eksperckie opinie. W 
tym roku do konkursu zgłoszono 
55 zabytków, etap oceny formalnej 
pomyślnie przeszły 42 obiekty z 10 
województw. Laureaci i wyróżnie-
ni otrzymają dyplomy i tablice „Za-
bytku Zadbanego” do oznakowania 
obiektów. Nagrodzone zabytki będą 
prezentowane w dedykowanych wy-
dawnictwach Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa, przekazywanych wła-
ścicielom zabytków i przedstawi-
cielom ogólnopolskiego środowiska 
konserwatorskiego. Udział w konkur-
sie jest bezpłatny.

oprac.

Altana została uroczyście otwarta w listopadzie ubiegłego roku. Od tej pory jest bardzo popu-
larnym celem spacerów wśród świdniczan. 

dzi Narodowy Instytut Dziedzictwa. 
Jego głównym celem jest promocja 
i upowszechnianie najlepszych prac 
konserwatorskich, budowlanych, 

rewitalizacyjnych i adaptacyjnych 
zrealizowanych zgodnie z najważ-
niejszymi standardami badawczymi i 
wykonawczymi. Konkurs szczyci się 

Są pełni życia i pozytywnie na-
stawieni do otaczającego ich świata. 
Mimo, że na co dzień spotykają się  
z pewnymi ograniczeniami, to nie 
tracą uśmiechu na ustach. Osoby z 
niepełnosprawnością intelektualną 
19 maja przeszły  w kolorowym po-

Kolorowy marsz 
godności przeszedł 
przez Rynek

Po marszu uczestnicy zaprezentowali fragment wiersza Jana Brzechwy „Lokomotywa”.

chodzie dookoła świdnickiego Ryn-
ku.

W programie wydarzenia nie za-
brakło pokazu zumby, malowania twa-
rzy, warsztatów rękodzielniczych oraz 
występów artystycznych.

JB
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Głośne silniki i wielkie serca. 
Motocykliści po raz kolejny udowod-
nili, że drzemią w nich ogromne po-
kłady empatii i chęci pomagania. W 
sobotę, 27 maja w Rynku odbyła się 
„MotoKrew”. Wydarzenie zorganizo-
wał klub Black Devils.

W Rynku polała się krew!

Nadrzędnym celem eventu była 
możliwość oddawania krwi. W tym 
celu w Rynku zaparkował autobus 
wałbrzyskiego Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. W 
sumie przez kilka godzin udało się ze-
brać aż 11,7 litra życiodajnego płynu! 

Poza tym środowisko 
motocyklowe zafun-
dowało świdniczanom 
masę atrakcji. Praw-
dziwą furorę zrobił 
pokaz akrobatyki i 
jazdy motocyklowej w 
wykonaniu utytuło-
wanego Czecha Mar-
tina Matejicka. Przy-
byli goście mieli rów-
nież okazję obejrzeć 
zabytkowe samocho-
dy, pokazy sztuk walki, 
ratownictwa medycz-
nego, a także występ 
zespołu BonfireSquad.

DG

Członkowie klubu Black Devils już zapowiedzieli, że za rok zorganizują kolejne wydarzenie. 

Popisy Martina Matejicka wzbudziły zachwyt wśród zebranej pu-
bliczności. 
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Jak pokochać swoje ciało i czuć 
się w nim dobrze? Jak zaakceptować 
siebie? Jak poradzić sobie z emo-
cjami, które pojawiają się podczas 
myślenia o swoim ciele? Jak ważne 
są regularne wizyty u ginekologów 
i samobadanie? Odpowiedzi na te i 
wiele innych pytań poznały uczest-
niczki spotkania „Moje ciało jest OK, 
Twoje ciało jest OK”, zorganizowane-
go dzięki uprzejmości Dolnośląskiej 
Fundacji Onkologicznej, prowadzo-
nego przez Agę Szuścik – kreatywnie 
objaśniającą ginekologię, profilak-
tykę onkologiczną, badającą i kreu-
jącą ginekologiczne doświadczenie 
pacjenckie oraz przestrzeń między 
sztuką a medycyną.

W zajęciach, które odbyły się 17 
maja w Centrum Organizacji Poza-
rządowych w Świdnicy, wzięły udział 
uczennice ze szkół podstawowych. 
Chętnie odpowiadały na pytania, były 
aktywne i zaciekawione, otwarte na 
pozyskanie nowej wiedzy w trudnych 
tematach – w swobodnej, kobiecej at-
mosferze. – Każda z nas ma za sobą 
historię onkologiczną. Jedna przeży-
ła chorobę w wieku nastoletnim, inna 

„Moje ciało jest ok, twoje ciało
 jest ok”- za nami warsztaty 
dla uczennic podstawówek

już w dorosłym. Zgodnie jednak twier-
dzimy, że swoje zdrowie, a nawet ży-
cie zawdzięczamy przede wszystkim 
badaniom. Profilaktyka jest niezwykle 
istotna. Ważne jest także, abyście nie 
bały się rozmawiać o swoich proble-
mach czy zauważonych u siebie nieco-
dziennych objawach. Rozmawiajcie z 
mamą, babcią, czy nauczycielką. Świat, 

w którym obecnie żyjecie, stoi otworem 
dla Waszego zdrowia  – mówiła  Te-
resa Mazurek  wójt gminy Świdnica, 

Dziewczęta z chęcią uczestniczyły w zajęciach Agi Szuścik. 
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, że zostały ogłoszone:

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu innego niż mieszkalny nr 4 w budynku przy ul. Henryka 
Sienkiewicza 24 w Świebodzicach, składającego się z: pomieszczenia gospodarczego, o pow. użytk. 11,80 m2. 
Brak pomieszczeń przynależnych.
Budynek położony na działce nr 350/22, o pow. 127 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr SW1S/00033829/3. 
W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 14 000,00 zł
Wadium do przetargu: 1 400,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 06.07.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. 
Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w 
Świebodzicach w obrębie:
1. Pełcznica 1, w granicach działki nr 475/67, o pow. 0,0280 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00039363/0.

Cena wywoławcza nieruchomości: 14 883,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 1 500,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka przeznaczona jest pod teren zieleni publicznej.

2. Ciernie 5, w granicach działki nr 692/2, o pow. 0,1934 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019844/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 174 660,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 17 500,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka przeznaczona jest pod teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

Przetarg odbędzie się w dniu 06.07.2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. 
Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w 
Świebodzicach, w obrębie Pełcznica 1, w granicach działek nr:
1. 530/10, o pow. 0,0944 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta 

Kw Nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 000,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 9 600,00 zł

2. 530/11, o pow. 0,0941 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta 
Kw Nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 000,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 9 600,00 zł

3. 530/12, o pow. 0,0938 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta 
Kw Nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 000,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 9 600,00 zł

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działki przeznaczone są pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 06.07.2023 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. 
Rynek 1 (pokój nr 7)

Wszelkie informacje dot. ww. nieruchomości i warunki przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, 
pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargu zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach oraz zamieszczone na stronie internetowej: www.swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl.

Zarząd Powiatu w Świdnicy 
informuje, 

że w dniu 2 czerwca 2023 r. zostały wywieszone 
na tablicy informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdnicy 

przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7 (I piętro, obok pokoju nr 110) 
oraz umieszczone na stronie internetowej https://spswidnica.bip.e-zeto.eu, 

na okres 21 dni, wykazy dotyczące: 

- samodzielnych lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku przy ul. Kościelnej nr 28 w Świdnicy, 
obręb 0004, Śródmieście, w granicach działki nr 976/1 o powierzchni 0,1155 ha, przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (lokale nr 2, nr 3, nr 5, nr 7) oraz do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców (lokale nr 1, nr 4, nr 6, nr 8);

- działki nr 976/2 o powierzchni 0,1318 ha, położonej w Świdnicy przy ul. Kościelnej nr 30, obręb 0004, 
Śródmieście, zabudowanej budynkiem byłego internatu i budynkiem byłej kuchni, przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego;

- pomieszczenia biurowego nr 321 o powierzchni użytkowej 19,05 m2 wraz z zapleczem o powierzchni 
użytkowej 4,95 m2, usytuowanego na trzecim piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Świdnicy 
przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7, obręb Zachód, w granicach działki nr 331, przeznaczonego do 
użyczenia na rzecz Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej, w celu prowadzenia 
działalności statutowej.

BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości 

położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do: 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Henryka Sienkiewicza 14 części wspólne
udział 86/10000 350/3 Śródmieście 3

Młynarska 24 lokal mieszkalny nr 1 16/24 Śródmieście 3
sprzedaży w trybie przetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Rynek 3 lokal mieszkalny nr 3 384/1 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie przetargowym: 
Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w m2) Obręb

gruntowa niezabudowana 691/2
udział 1/3 w 691/9

850
465 Ciernie 5

gruntowa niezabudowana 691/3
udział 1/3 w 691/9

802
465 Ciernie 5

gruntowa niezabudowana 691/7
udział 1/3 w 691/9

801
465 Ciernie 5

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości w terminie 6 
tygodni od dnia wywieszenia wykazu. og
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witając uczestniczki spotkania, w to-
warzystwie Beaty Moskal-Słaniew-
skiej - prezydent Świdnicy – honoro-
wego patrona wydarzenia oraz Kata-
rzyny Izabeli Mrzygłockiej - posłanki 
na Sejm RP i Roberta Jagły  - prezesa 
Zarządu Funduszu Regionu Wałbrzy-
skiego – sponsorujących spotkanie. 
Celem przedsięwzięcia jest nauka o 
ciałopozytywności, anatomii, dobrych 
nawykach w toalecie, miesiączce, 
wizycie u ginekologa i profilaktyce. 
Wszystko zgodnie z aktualną wiedzą 
medyczną, bez kontrowersji, z uśmie-
chem i luzem. O część praktyczną, 
związaną z nauką o samobadaniu 
piersi, zadbali członkowie Fundacji 
eRAKobiet. Stoisko informacyjne, do-
tyczące endometriozy i zagrożeń z nią 
związanych, przygotowała Fundacja 
Endomama.

Oprac. red.
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http://www.bip.swiebodzice.pl
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W wyznaczonym terminie naboru wpłynęły 
aż 132 wnioski. Zaproponowano przyznanie do-
tacji 20 wnioskodawcom. Wyboru zadań i po-
działu środków przeznaczonych na ten cel w bu-
dżecie miasta dokonano, kierując się wartością 
historyczną, naukową lub artystyczną zabytków, 
złym stanem technicznym i publiczną ich do-
stępnością. – Każdego roku widzimy ogromne za-
interesowanie przyznaniem dofinansowania na 
remonty zabytkowych obiektów. Niestety, nie uda 
się wspomóc dotacją z miasta wszystkich, którzy 
złożyli wnioski. Przy ich wyborze braliśmy pod 
uwagę te elementy, które ratują zabytkową sub-
stancję miasta, czyli dachy i elewacje. W jednym 
tylko przypadku chcemy dofinansować remont 

klatki schodowej. To kamienica przy ul. Grodzkiej 
14, która dotknięta została poważnym pożarem. W 
tym wypadku zniszczenia są znaczne i wsparcie 
zewnętrzne jest wspólnocie wręcz niezbędne. Przy 
układaniu kolejności przyznania środków ważny 
był także wiek obiektu oraz wysokość nakładów 
poniesionych przez właściciela w latach poprzed-
nich, ale przede wszystkim jego stan – tłumaczy 
prezydent, Beata Moskal–Słaniewska.

Największą dotację w wysokości 1 040 000 
zł otrzyma parafia rzymskokatolicka pw. św. Jó-
zefa na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy elewacji frontowej. 
Kościół przy ul. Kotlarskiej od lat znajduje się 
pod opieką Zakonu Paulinów, który kilkakrotnie 

3 miliony 600 tysięcy złotych przeznaczono w tegorocznym budżecie 
Świdnicy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. Pieniądze zostaną rozdysponowane na 
20 projektów. Decyzję w tej sprawie podczas majowej sesji  podjęła Rada 
Miejska. 

Kolejne miliony Kolejne miliony 
na remonty na remonty 
zabytkówzabytków

Sanktuarium św. Józefa 
Opiekuna Rodzin, 
Kotlarska 19-21

Rynek 2

Grodzka 14 

Westerplatte 50
B. Chrobrego 5

Długa 7

Westerplatte 90

Kraszowicka 65

Wrocławska 78
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ubiegał się o wsparcie zewnętrzne. Nieste-
ty, wniosek nie został przyjęty w żadnym 
programie, tymczasem stan pięciu pełno-
plastycznych barokowych rzeźb, portalu, 
gierowanych gzymsów na fasadzie z roku 
na rok jest coraz gorszy i w tej chwili zagra-
ża bezpieczeństwu przechodniów.  

To nie jedyne pieniądze, jakie trafią do 
świdnickich zabytków. Środki powędrują 
też do  19 podmiotów: właścicieli budyn-
ków przy ul. Wrocławskiej 78, Kraszowickiej 
65 i współwłaścicieli willi przy ul. Wester-
platte 90 oraz wspólnot mieszkaniowych 
przy ulicach: Bolesława Chrobrego 10, Dłu-
giej 7, Franciszkańskiej 5-5a, Grodzkiej 14, 
Komunardów 11, Kościelnej 42, Kotlarskiej 
7, Kotlarskiej 10, Kotlarskiej 14, Łukowej 1, 
1-Maja 15-15A-15B, Kazimierza Pułaskiego 
26, Rynek 1-1a-1b, Rynek 2, Rynek 33 oraz 
Westerplatte 50.

Przypomnijmy, że w 2014 roku 8 pod-
miotom przekazano kwotę 406 800 zł. Ale 
już w kolejnym roku wartość dotacji wy-
niosła ponad cztery razy tyle. W 2015 roku 
udzielono dotacji 19 podmiotom na kwotę 
1 838 032 zł. W 2016 roku dla 24 wniosko-
dawców wydatkowano z budżetu miasta 1 
405 850 zł. W 2017 roku 1 426 885 zł prze-
znaczono na wsparcie prac remontowych 
dla 17 obiektów. W 2018 roku prawie 3 mi-
liony zł trafiły do 29 wnioskodawców. W 
2019 roku była to kwota 1 160 573 zł przy-
znana 27 wnioskodawcom. W 2020 roku 8 
podmiotów otrzymało 1 470 000 złotych.  
W 2021 roku 20 wnioskodawcom przyzna-
no 2 917 000 zł. W ubiegłym roku miasto ze 
względu na brak środków nie ogłosiło pro-
gramu wsparcia.  

red.

Kolejne miliony Kolejne miliony 
na remonty na remonty 
zabytkówzabytków

Franciszkańska 5-5a

Kotlarska 10

Komunardów 11

Rynek 33

Kościelna 42

K. Pułaskiego 26

Rynek 1-1a-1b

Łukowa 1

1-Maja 15a-15b

Kotlarska 14Kotlarska 7

foto: D. Gębala
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Już wkrótce, bo 6 czerwca roz-
pocznie się projekt SKATEPARK’23, 
który obejmie cykl 25 otwartych spor-
towych warsztatów dla dzieci i mło-
dzieży, w każdy wtorek i czwartek aż 
do końca sierpnia. Realizatorem pro-
jektu jest fundacja Ładne Historie.

Co tydzień świdnicka młodzież 
będzie miała szansę spotkać się z pa-
sjonatami takich dyscyplin jak skate-
boarding, rolkarstwo oraz hulajnoga. 
Zapisy na regularne letnie zajęcia uru-
chomione zostaną zaraz po otwarciu 
sezonu. Aktualne informacje o zapi-
sach są na bieżąco publikowane na 
profilu projektu:  https://www.face-
book.com/latonapodworku. 

- A już dzisiaj serdecznie za-
praszamy Was i Wasze rodziny oraz 
przyjaciół na otwarcie sezonu, które 
odbędzie się 6 czerwca o godz. 16:00 
na skateparku przy ul. Polna Droga 2!  
– informują wolontariusze. –  Nasi 

W świdnickich spółkach komu-
nalnych rozpoczął się okres ocen i 
podsumowań ich wyników w roku 
2022. Na pierwszym Walnym Zgro-
madzeniu Wspólników prezydent, 
Beata Moskal-Słaniewska rozpa-
trzyła sprawozdanie zarządu z dzia-
łalności Świdnickiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji w 
minionym roku.

ŚPWiK Sp. z o.o. eksploatuje oko-
ło 140 kilometrów sieci wodociągowej 
z dwoma zakładami uzdatniania wody 
i ponad 150 kilometrów sieci kanali-
zacyjnej oraz oczyszczalnię ścieków. 
Posiadane ujęcia wody zaspokaja-
ją bieżące potrzeby mieszkańców i 
funkcje gospodarcze miasta. Spółka 
regularnie wykonuje modernizacje 
sieci wodociągowych poprzez suk-
cesywną wymianę istniejących przy-
łączy i sieci wodociągowych, według 
kryterium oceny stanu techniczne-
go i występującej awaryjności. Dziś 
wszystkie istniejące nieruchomości 
znajdujące się na terenie miasta mają 
możliwość korzystania z sieci wo-
dociągowej, a do powstających lub 

działalności dodatni wynik finansowy 
brutto w kwocie 2,356 mln zł. W sto-
sunku do roku 2021 osiągnięty wynik 
finansowy brutto jest wyższy o 0,9 mln 
zł. Zaangażowanie inwestycyjne wy-
niosło nieco ponad 6 mln złotych, a do 
najważniejszych inwestycji zaliczyć 
można ukończenie budowy kanału sa-
nitarnego i przepompowni w rejonie 
Kolonii, modernizację wodociągów 
pod ul. Sikorskiego, na ul. Kozara-Sło-
bódzkiego, Komunardów i na osiedlu 
Owocowym, budowę nowych sieci w 
obszarze ul. Pogodnej, Sudeckiej, Po-
lnej Drogi modernizacje urządzeń w 
ZUW i przy zbiorniku wieżowym czy 
zakupy nowych urządzeń dla oczysz-
czalni ścieków. Wartość nakładów na 
remonty przekroczyła 2,1 mln złotych 
– wylicza Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskie-
go w Świdnicy. Walne Zgromadzenie 
Wspólników zaakceptowało przed-
łożone sprawozdania za rok 2022 i 
udzieliło absolutorium Tomaszowi 
Jaworskiemu, prezesowi zarządu.

red.

ŚPWiK z absolutorium za ubiegły rok

Na zdjęciu od lewej Tomasz Jaworski – prezes zarządu ŚPWiK, Beata Moskal-Słaniewska – pre-
zydent Świdnicy oraz Krystian Werecki – zastępca prezydenta. 
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planowanych, spółka buduje nowe 
sieci wodociągowe i kanalizacyjne. 
Takim miejscem w Świdnicy jest re-
jon ul. Pogodnej i Sikorskiego, gdzie 

mieszkańcy będą korzystać z no-
wych przyłączy wodno-kanalizacyj-
nych. - Mimo szalejących cen w roku 
2022 spółka osiągnęła na całokształcie 

Darmowe zajęcia 
na skateparku

W ramach wydarzenia  
przygotowano liczne  
atrakcje, w tym:
2 pokazy zawodników/

zawodniczek z teamu 
Impowoods
2 wypożyczalnia i testy sprzętu 

sportowego
2 treningi wspólne
2 konkursy sprawnościowe 

z nagrodami dla uczestników/
uczestniczek
2 spotkania z zawodnikami
2 strefa chillout’u
Wstęp bezpłatny.

niezawodni partnerzy z firmy Electro-
lux pojawią się na miejscu i dopilnują, 
aby nie zabrakło również kultowego 
już popcornu!

Oprac. red.

www.mojaswidnica.pl

Świdnicki Zespół Pieśni i Tańca 
„Jubilat” znalazł się w elitarnym gro-
nie zespołów zaproszonych na Polskie 
Narodowe Święto Niepodległości 11 li-
stopada na Florydzie. Wizja wyprawy 
za ocean rozpala wyobraźnię, ale rów-
nocześnie wiąże się ze skomplikowaną 
logistyką i potężnymi kosztami. 

Wydarzenie jest organizowane 
przez Stowarzyszenie Polonia w Ko-
ronie w rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Decyzja organi-
zatorów o doborze zespołów na uro-
czystość to długi i skomplikowany pro-
ces.  Warto podkreślić, że wśród wielu 
propozycji zespołów folklorystycznych 
folkloru z Polski, to właśnie świdnicki 
Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat” otrzy-
mał jako jedyny z kraju zaproszenie do 
uczestnictwach w uroczystościach w 
Stanach Zjednoczonych.  Stowarzysze-
nie Polonia w Koronie zostało założo-
ne w 1982 roku. Jest organizacją non-
-profit, która od blisko czterech dekad 
służy społeczności polonijnej w USA. 
Ich misją jest popieranie i pogłębianie 
wiedzy o naszej kulturze, tradycjach, 
historii, języku oraz rozwijanie przy-
jaznych stosunków między narodem 

„Jubilat” wystąpi 
na Florydzie? 

amerykańskim i polskim.  - Nasz zespół 
w trakcie 48-letniej działalności repre-
zentował Polskę w wielu krajach Euro-
py i świata, zdobywając szereg nagród 
i wyróżnień za kultywowanie tradycji 
narodowych, w tym odznaczenia pań-
stwowe i międzynarodowe certyfikaty. 
Wyjazd na Florydę byłby dla „Jubilata” 
pierwszą okazją występów przed pu-
blicznością amerykańską z prezentacją 
polskich pieśni i tańców ludowych oraz 
narodowych. Polskie Narodowe Święto 
Niepodległości 11 Listopada na Florydzie 
to dla nas nowe wyzwanie, zarówno w 
kwestii merytorycznej jak i logistycz-
nej – tłumaczą Lubomir Szmid – kie-
rownik artystyczny i choreograf  oraz 
Anna Trzeciak – asystent choreografa,  
zespołu „Jubilat”. Wyprawa za ocean 
grupy 20 osób, wliczając koszty prze-
lotów, ubezpieczenia uczestników i 
instrumentów, wiąże się z dużym wy-
datkiem, przekraczającym możliwości 
finansowe zespołu. Jeśli ktoś chciałby 
wesprzeć świdnickich artystów, pro-
szony jest o kontakt pod adresem lu-
bomir@o2.pl lub za pośrednictwem 
Świdnickiego Ośrodka Kultury.

DG

Występy „Jubilata” to zawsze niesamowite show i duże przeżycie dla tancerzy oraz publiczności. 
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https://www.facebook.com/latonapodworku
https://www.facebook.com/latonapodworku
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ZAWIADOMIENIE STAROSTY ŚWIDNICKIEGO 
O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane 
(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami)

zawiadamiam
o wszczęciu postępowania z wniosku P4 Sp. z o.o.. reprezentowanej przez Panią Joannę Limanowską w sprawie 
wydania pozwolenia na realizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej obejmującej budowę stacji 
bazowej telefonii komórkowej Nr SWI3208A wraz z wewnętrzną elektryczną linia zasilającą oraz kanalizacją 
kablową dla światłowodu przewidzianych do realizacji w miejscowości Szczepanów, Gmina Marcinowice, na 
terenie działki Nr 52, obręb 0013-Szczepanów. Obszarem oddziaływania objęte zostały tereny działek Nr 234/2 
254/2, obręb 0013-Szczepanów.
Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie czternastu dni, od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie zawiadomienie następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej 
(gazeta: moja Świdnica) oraz zamieszczenie w urzędowym publikatorze teleinformatycznym - Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski  w 
Biurze Obsługi Klienta, w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych osobowych 
zgodnie z przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 
682 ze zmianami) w związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 
2016 roku, Nr 2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 
roku, Nr 2016/680.

WB.6740.338.2023.3.DN

Władysław Charęża i Tomasz 
Smereka dołączyli do grona zasłu-
żonych osób. Podczas uroczystej se-
sji Rady Miejskiej, która w piątek, 26 
maja otwierała tegoroczne Dni Żaro-
wa, burmistrz Leszek Michalak wraz z 
przewodniczącym Rady Miejskiej Ro-
manem Koniecznym i wiceprzewodni-
czącą Rady Miejskiej Iwoną Nieradką 
uhonorowali mieszkańców statuetka-
mi „Złotych Dębów” . Są to najwyższe 
gminne odznaczenia przyznawane w 
Żarowie od ponad dwudziestu lat.

- Odznaczenia „Złote Dęby” są 
przyznawane zasłużonym mieszkań-
com naszej gminy, społecznym dzia-
łaczom i pasjonatom, zaangażowanym 

„Złote Dęby” 
dla zasłużonych

organizatorom, przedstawicielom sto-
warzyszeń i organizacji funkcjonują-
cym na terenie gminy Żarów. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim odznaczo-
nym i dziękujemy za Państwa zaanga-
żowanie na rzecz naszej gminy - gra-
tulowali burmistrz Leszek Michalak, 
przewodniczący Rady Miejskiej Ro-
man Konieczny oraz wiceprzewodni-
cząca Iwona Nieradka. Uroczysta se-
sja Rady Miejskiej była również okazją, 
aby złożyć podziękowania przedsta-
wicielom z miast partnerskich Lohmar 
i Ujfeherto. Krótką prelekcję na temat 
historii gminy przedstawił Bogdan 
Mucha z Żarowskiej Izby Historycznej.

Oprac. red.

„Złote Dęby” to najważniejsze odznaczenia przyznawane od 20 lat w gminie Żarów.
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WB.6740.223.2023.5.DN
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY ŚWIDNICKIEGO 

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162) Starosta Świdnicki zawiadamia, że na wniosek 
Wójta Gminy Marcinowice reprezentowanego przez Pana Włodzimierza Lewowskiego złożonego w dniu 05 kwietnia 
2023 roku, uzupełnionego w dniu 08 maja 2023 roku oraz w dniu 22 maja 2023 roku zostało wszczęte postępowanie w 
sprawie wydania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej - ul. Staffa w 
Marcinowicach” i obejmująca działki oznaczone numerami: 16/17, 16/22, 16/23, 30/3 i 380, obręb 0008-Marcinowice

„Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza się podział nieruchomości. Linie rozgraniczające 
teren ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowią linie podziału nieruchomości. Decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w księdze wieczystej i w katastrze 
nieruchomości” - art. 12 ust. ust. 1 - 3 cytowanej ustawy - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

Starosta Świdnicki w drodze decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdzi załączony do wniosku 
projekt budowlany.

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 16/17, 16/22, 16/23, 30/3 i 380, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice 
Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 16/23, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice

po podziale powstaną działki Nr 16/87 i 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, 
Marcinowice

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 16/17, 16/22, 30/3 i 380, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, których użytkowanie wieczyste wygaśnie z dniem, w którym decyzja o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, które staną się własnością Gminy Marcinowice z dniem, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie ograniczone
nie dotyczy

Obwieszczenie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie czternastu dni, od dnia, w którym nastąpiło publiczne 
ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie obwieszczenia następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej (gazeta: moja Świdnica), 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń i zamieszczenie w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynach Informacji 
Publicznej - Starostwa Powiatowego w Świdnicy i Urzędu Gminy Marcinowice.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii Skłodowskiej 
- Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w Biurze Obsługi Klienta, 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia obwieszczenia.
Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych osobowych zgodnie z 
przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami) w 
związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/679 oraz 
Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/680. 
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Na zdjęciu od lewej prezydent RP Andrzej Duda i radny Krzysztof Lewandowski
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Niefunkcjonalne, ciężkie 
metalowe drzwi wejściowe 
na basen przy Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Świdnicy 
powinny zostać jak naj-
szybciej wymienione – ape-
luje do władz miasta radny 
Marcin Wach. 

- Zwracam się z proś-
bą dotyczącą wymiany okien i drzwi 
wejściowych na basen przy SP nr 4. 
Na basen uczęszczają zarówno do-
rośli jak i małe dzieci oraz młodzież 
w wieku szkolnym. Obecnie drzwi 
wejściowe do pływalni są metalowe i 
bardzo ciężkie, a ich okres świetno-
ści już dawno minął. Bezpieczeństwo 
dzieci powinno być naszym priory-
tetem. Wymiana drzwi na nowe jest 
więc jednym z kroków, które może-
my podjąć, aby to zapewnić – napisał 
w interpelacji radny Marcin Wach. 
Miasto również widzi taką koniecz-
ność i od 2022 roku dysponuje doku-
mentacją projektowo-kosztorysową 
dotyczącą kompleksowej przebu-
dowy budynku Szkoły Podstawowej 
nr 4 obejmującej basen, łącznik, salę 

gimnastyczną oraz budynek 
„Bartek”. Niestety, koszt tych 
prac to ponad 13 milionów 
złotych. Środków tych nie 
ma w budżecie Świdnicy. - 
Zakres przebudowy będzie 

polegał, m.in. na wymianie 
stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianie instalacji: elektrycz-

nej, sanitarnej oraz instalacji cen-
tralnego ogrzewania, montażu paneli 
fotowoltaicznych, dociepleniu ścian i 
dachu. Dokumentacja została sporzą-
dzona w roku 2022 roku, a kwota na 
wykonanie powyższych prac, zgodnie 
z kosztorysem, wynosi ponad 13 mi-
lionów złotych brutto. Gmina Miasto 
Świdnica nie jest w stanie samodziel-
nie ponieść tak dużych kosztów, w 
związku z tym na bieżąco monitoru-
jemy programy unijne oraz krajowe 
w celu uzyskania dofinansowania. W 
przypadku otrzymania dofinansowa-
nia na ten cel, zadanie zostanie wpro-
wadzone do budżetu miasta – tłuma-
czy w odpowiedzi prezydent Świdni-
cy, Beata Moskal-Słaniewska.

JB

Drzwi i okna do wymiany? 

Marcin Wach

Trzy świdnickie, rodzinne ogrody 
działkowe otrzymały dofinansowa-
nie, które pomoże im w modernizacji 
i budowie infrastruktury ogrodowej.

Dotację w wysokości 4400 zł 
przyznano dla Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Kolejarz” na wymianę 
zewnętrznego ogrodzenia i bramki 
wejściowej do ogrodu. Członkowie 
ROD „Aronia” otrzymane 3000 zł 
przeznaczą na czyszczenie i malowa-
nie zbiorników wchodzących w skład 
stacji pomp.  Dotacja w wysokości 
2600 zł pozwoli ROD „ŚFUP” na za-
kup rębaka elektrycznego, służącego 

do porządkowania odpadów z drzew. 
– Dotacje dla rodzinnych ogrodów 
działkowych przyznano już czwarty 
raz w naszym mieście. Zaintereso-
wanie tą formą wsparcia zawsze jest 
duże, gdyż pozwala ono na stopniową 
poprawę infrastruktury ogrodowej. 
W tym roku pozytywnie zaopiniowa-
no trzy z siedmiu wniosków – mówi 
Magdalena Okniańska, kierownik 
Referatu Organizacji Pozarządowych. 
W tegorocznym budżecie miasta 
przeznaczono na ten cel 10 tysięcy 
złotych. 

oprac.

Z okazji Dnia Samorządu Teryto-
rialnego, 25 maja, prezydent RP An-
drzej Duda odznaczył ponad 50 osób 
zasłużonych dla samorządu w Polsce. 
Otrzymały one państwowe odzna-
czenia: Krzyże Kawalerskie Orderu 
Odrodzenia Polski, a także złote i 
srebrne Krzyże Zasługi.

Srebrnym Krzyżem Zasługi za 25 
lat pracy w samorządzie odznaczony 

Przyznano miejskie 
dotacje dla rodzinnych 
ogrodów działkowych

Przyznane środki mogą wspomóc m.in.: remont czy też budowę ogrodzeń, alejek, dróg dojazdo-
wych, sieci energetycznych lub wodociągowych.
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Radny Krzysztof 
Lewandowski 
odznaczony Srebrnym 
Krzyżem Zasługi

został radny Rady Miejskiej w Świdni-
cy, Krzysztof Lewandowski. Jest on 
radnym sześciu kadencji, nieprzerwa-
nie od 1998 roku. Święto zostało usta-
nowione przez Sejm w 2000 roku dla 
upamiętnienia pierwszych wyborów 
samorządowych w 1990 roku i w rocz-
nicę 10-lecia odrodzenia polskiego sa-
morządu terytorialnego.

red.

Remont obiektu będzie się wiązał z ogromnymi kosztami.

fo
to

: D
. G

ęb
ala



132 - 15.06.2023 r.   | ŚŚwidnica

kultura

Warsztaty, wykłady, wystawy i 
koncert. To tylko namiastka atrakcji 
przygotowanych przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną im. C.K. Norwida 
w Świdnicy w ramach „Ogólnopol-

Literacka uczta w bibliotece 

Sporo wzruszeń i wspomnień 
towarzyszyło piątkowemu spotka-
niu, które odbyło się w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, z Markiem Mi-
chalakiem, świdniczaninem, byłym 
Rzecznikiem Praw Dziecka i społecz-
nikiem.

Marek Michalak nierozerwalnie 
połączony jest z naszym miastem dzię-
ki swojej działalności przed laty, kiedy 
to jako młody chłopak zapragnął stwo-
rzyć dobre i serdeczne miejsce dla dzie-
ci, które w swoich rodzinnych domach 
borykały się z trudnościami. I tak coś, 
co wydawało się tylko marzeniem, stało 
się realnym domem, w którym miłość, 
otuchę i dobro wlewano w serca pod-
opiecznych. Dziś te same osoby, ale już 
dorosłe, wspominały z wielkim wzrusze-
niem pobyt w „Sercu”, czyli Europejskim 
Centrum Przyjaźni Dziecięcej. Jednak 
nie to było osią spotkania w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, a książki wydawane 

przez Marka Michalaka, które, jak pod-
kreślał autor, stawiają w swym przesła-
niu na dobroć, miłość, przyjaźń, wiarę, 
akceptację, szacunek. – Bardzo budujące 
jest to, że te wartości są dla moich mło-
dych i nieco starszych czytelników, bar-
dzo ważne. Podczas spotkań, gdy pytamy, 
co jest dla ich uczestników, ważne, nikt 
w zasadzie nie wymienia pieniędzy czy 
zdobyczy techniki. Dzieciaki stawiają na 
rodzinę, kontakt między sobą, rozmowę. 
A przecież w świecie pełnym chaosu nie 
jest to takie oczywiste  – mówił  Marek 
Michalak. W trakcie wydarzenia sporo 
miejsca poświęcono także obecnej sytu-
acji dzieci w Polsce. Michalak nie owijał 
w bawełnę. Jego zdaniem, jest fatalnie. 
Świadczyć o tym mają kolejne donie-
sienia o pobitych czy zakatowanych na 
śmierć dzieciach, o wypowiedziach rzą-
dzących dających przyzwolenie na ich 
bicie. To też przykłady braku akceptacji 
dla ich odmienności, odbierania im pra-

„O dzieci trzeba się cały czas upominać”- 
Marek Michalak w Świdnicy

Marek Michalak podczas spotkania w Świd-
nicy wspominał o czasie spędzonym w stwo-
rzonym przez siebie domu „Serce”.
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wa do własnych wyborów. – Źle się dzie-
je. Dzieci dzisiaj nie mają odpowiedniej 
pozycji, nie są szanowane w taki sposób, 
by czuły się bezpiecznie. Ja nie mówię 
o wydolnych rodzinach, ale o systemie 
państwowym. Jest to dla mnie absolut-
nie niedopuszczalne, by osoby znaczące, 
z pozycji premiera czy ministra, mogły 
pozwolić sobie na relatywizowanie ja-
kiejkolwiek formy przemocy wobec dzie-
ci. Według nich klaps to nie bicie. Mówiąc 
takie słowa, w demokratycznym kraju, 
polityk ten powinien zniknąć z przestrze-
ni publicznej. Mam nadzieję, że to się 
prędzej czy później stanie. O dzieci trzeba 
się cały czas upominać – podkreślał Ma-
rek Michalak. W dalszej części spotka-
nia sporo miejsca poświęcono książkom 
Michalaka, który zapowiedział już ko-
lejną część serii opowieści. Nie zabrakło 
także autografów, wspólnych zdjęć czy 
rozmów.

JB

Zbigniew 
Curyl
dyrektor 
Młodzieżowego 
Domu Kultury

N at c h n i o -
ny wspaniałym 
sukcesem moich 
podopiecznych z Koła Turystyczne-
go „Totutotam” PTTK z Młodzieżo-
wego Domu Kultury, którzy w Pola-
nicy-Zdroju wygrali finał wojewódz-
ki ogólnopolskiego, młodzieżowego 
Turnieju Turystyczno Krajoznaw-
czego i uzyskali kwalifikacje do finał 
centralny w Rumi, chciałbym po-
dzielić się bardzo dobrą opinią jaką 
w moich oczach zyskała najnowsza 
pozycja o tematyce krajoznawczej. 
„Ponad 344 Atrakcje Ziemi Kłodzkiej 
i czeskiego pogranicza” Zbigniewa 
Franczukowskiego to bogato ilu-
strowana 402-stronicowa księga 
pełna ciekawostek i „smaczków”, 
które zadowolą prawdziwego kone-
sera wędrówek i dociekliwego kra-
joznawcę. Moją szczególną uwagę 
przykuły rozdziały o pomnikach św. 
Jana Nepomucena oraz o kamien-
nych krzyżach i kapliczkach. Są tu 
także bogate opisy uzdrowisk - cen-
nych zabytkowych zespołów urba-
nistycznych. Wiele nowych treści 
wnoszą opisy zabytków judaistycz-
nych. Każdy z 26 rozdziałów stano-
wi zamkniętą całość i czytany był 
przeze mnie i moich młodych tu-

rystów z du-
żym zainte-
resowaniem 
od „deski do 
deski”. Cało-
ści dopełnia-
ją przepięk-
ne ilustra-
cje i szkice 
d o j a z d ó w. 
Gorąco po-
lecam. 

Przyjaciele 
biblioteki polecają

skiej Biesiady Literackiej”. Wydarze-
nie dofinansowane przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
odbędzie się w dniach od 15 do 17 
czerwca. 

Pierwszego dnia odbędą się dwa 
warsztaty fotograficzne dla młodzieży 
„smartfon a lustrzanka – słowo w obiek-
tywie/kadrze”, poprowadzone przez 
Piotra Dębińskiego – artystę fotografa 
i malarza z ponad 30-letnim doświad-
czeniem, absolwenta PWSSP w Łodzi. 
- Efektem warsztatów będzie wystawa 
złożona z prac młodzieży, która zostanie 
otwarta w trzecim dniu, w sobotę, o godz. 
18.00. W drugim dniu, 16 czerwca roz-
poczniemy wykładem o „Współczesnym 
słowie”, który poprowadzi świdnicka 
pisarka, Barbara Elmanowska. O 17.30 
zapraszamy na wernisaż wystawy „Ma-
larstwo” Piotra Dębińskiego, a o godz. 
18.00 wręczymy nagrodę laureatce XVI 
Ogólnopolskiego Konkursu na Autorską 
Książkę Literacką – Świdnica 2023, Ja-
dwidze Graboś. Następnie zapraszamy 
na spotkanie autorskie z Jackiem Pod-
siadło, jednym z jurorów  konkursu, na 
co dzień poetą, prozaikiem, tłumaczem, 
dziennikarzem, felietonistą, nominowa-
nym do prestiżowych nagród, m.in. lite-
rackiej nagrody NIKE. Spotkanie będzie 
połączone z koncertem Jacka Kleyff’a 
- polskiego barda, poety, kompozytora, 
aktora i malarza – zapowiada Ewa Cu-
ban, dyrektor świdnickiej biblioteki. W 
sobotę, 17 czerwca odbędzie się ple-
ner artystyczny „Forma słowa”, którego 
uczestnicy będą musieli stworzyć pra-
cę w dowolnej technice do wskazanego 
fragmentu zwycięskiej książki lub napi-
sać tekst do wybranej fotografii. Całość 
zwieńczy wystawa poplenerowa, której 
wernisaż odbędzie się tego samego dnia 
o godz. 18.30. Wcześniej o godz. 12.00 
odbędzie się Turniej Jednego Wiersza, 
w którym łącznie na nagrody pienięż-
ne przeznaczono 1000 zł. O godz. 17.00 
spotkanie z tegoroczną laureatką na-
grody, Jadwigą Graboś poprowadzi Ka-
rol Maliszewski – przewodniczący jury 
konkursu. Miejska Biblioteka Publiczna 
w Świdnicy uzyskała dotację Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
kwocie 23 000,00 zł na realizację zada-
nia pn. „Ogólnopolska Biesiada Literac-
ka”. 

red.
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Bieg rekreacyjny, pokaz umiejęt-
ności świdnickich akrobatów, sto-
iska z różnymi pysznościami oraz 
mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. 
Między innymi takie atrakcje przy-
gotowali organizatorzy festynu ro-
dzinno-sportowego „Jan Paweł II pa-
pieżem sportowców”, który odbył się 
w niedzielę, 21 maja na terenie Parku 
Centralnego. 

Trasa długości dwóch kilome-
trów wytyczona została alejkami 
parku. Bieg miał charakter rekreacyj-
ny i nie mierzono dokładnych rezul-
tatów. Każdy zapisany uczestnik na 
mecie otrzymał pamiątkowy medal. 

Przy okazji niedzielnej imprezy zbie-
rano datki na zakup busa do prze-
wozu osób z niepełnosprawnością 
intelektualną dla Polskiego Stowa-
rzyszenia na Rzecz Osób z Niepeł-
noprawnością Intelektualną Koło w 
Świdnicy. Organizatorami wydarze-
nia byli: Świdnicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnoprawno-
ścią Intelektualną Koło w Świdnicy, 
Fundacja Łączy nas Football, Urząd 
Miejski w Świdnicy, Starostwo Po-
wiatowe w Świdnicy, Diecezja Świd-
nicka i przychodnia ARS Medica.  

DG

Wystartowała piąta edycja ogól-
nopolskich zmagań o Puchar Rowe-
rowej Stolicy Polski. Rywalizacja po-
trwa przez cały czerwiec. W zabawie 
może wziąć udział każdy rowerzysta, 
który pobierze na swój telefon apli-
kację „Aktywne Miasta” i wybierze 
to, dla którego będzie kręcić kilome-
try.

– Od początku treningu, który 
trwał od 21 marca do 21 maja, zaobser-
wowaliśmy bardzo duże zainteresowa-
nie rowerzystów, którzy kręcili kilome-
try dla Świdnicy. Świadczy to o coraz 
większej popularności tego projektu, 
promującego aktywność mieszkańców 
– mówi Radosław Werner, kierownik 
Biura Sportu i Rekreacji Urzędu Miej-
skiego w Świnicy. W aplikacji zareje-
strowało się 576 osób, skupionych w 
42 grupach. Wykręcili oni w trakcie 
treningu ponad 114 tysięcy kilome-
trów, co pozwoliło Świdnicy zająć 9. 
miejsce wśród 61 miast.

W tym roku ruszyła równolegle 
rywalizacja wśród świdnickich firm, 
promujących aktywność pracowni-
ków poprzez dojazdy do pracy na ro-
werze. Nagrodą będzie tytuł „Aktyw-
na Firma”. Tradycyjnie po raz trzeci 

poczęli treningi i w czerwcu wykręcili 
dla Świdnicy jeszcze więcej kilometrów 
– dodaje Radosław Werner.   

Klasyfikacja lokalna RSP na naj-
większą ilość przejechanych kilome-
trów dla Świdnicy prowadzona będzie 
osobno dla trzech najlepszych kobiet i 
mężczyzn w kategoriach:

OPEN
▪ kategoria wiekowa 0 – 15 lat
▪ kategoria wiekowa 15 – 17 lat
▪ kategoria wiekowa 18 – 24 lat
▪ kategoria wiekowa 25 – 34 lat
▪ kategoria wiekowa 35 – 44 lat
▪ kategoria wiekowa 45 – 54 lat
▪ kategoria wiekowa 55 – 64 lat
▪ kategoria wiekowa 65+ lat

W kategorii OPEN nagrodami 
będą dedykowane koszulki rowerowe 
„Świdnica na rowery” oraz dla naj-
lepszej kobiety i mężczyzny zegarki 
Garmin. Podsumowanie rywalizacji 
odbędzie się po ostatecznej weryfi-
kacji organizatora zabawy, we wrze-
śniu, podczas Europejskiego Tygodnia 
Zrównoważonego Transportu.

oprac.

Sumo to dyscyplina sportowa, 
która sukcesywnie cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem w na-
szym kraju. Doskonałym przykładem 
były mistrzostwa Polski kadetek i 
kadetów, które w sobotę odbyły się w 
naszym mieście. Łącznie w hali spor-
towej im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno 
o medale rywalizowało ponad 200 
młodych sportowców. 

W trakcie zawodów widzowie byli 
świadkami widowiskowych starć, peł-
nych siły, techniki i ducha walki. Ry-
walizacja toczyła się równolegle na 
dwóch dohyo, czyli specjalnej macie. 
Z kapitalnej strony zaprezentowali się 

reprezentanci klubu UKS Judo Świdni-
ca. Gospodarze wywalczyli łącznie trzy 
medale. Złoto w kategorii wagowej do 
60 kg wywalczył Stanisław Romanik. 
Natomiast Urszula Janusz miała po-
dwójny powód do radości. Wywalczy-
ła złoto w kategorii do 60 kg, a wraz z 
MKS Juvenia Wrocław wywalczyła brą-
zowy medal drużynowy. Solidnie spi-
sali także pozostali świdniczanie: Maja 
Korczak – 5. miejsce (do 75 kg), Adrian 
Heil  - 5. miejsce (do 55 kg), Antoni Ro-
manik – 7. miejsce (do 60 kg), Klaudia 
Borowiec - 9. miejsce (do 50 kg) i Grze-
gorz Pawłowski – 9. miejsce (do 70 kg). 

DG

Świdnica walczy o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski

Udział w zabawie jest bezpłatny. Miasto, które wygra rywalizację, otrzyma przechodni „Puchar 
Rowerowej Stolicy Polski”. 

prowadzona jest również rywalizacja 
szkół podstawowych. W tym roku 
wyróżnionych zostanie także więcej 
osób aktywnie zdobywających kilo-
metry dla Świdnicy. Oprócz nagród w 
kategorii OPEN przewidziano nagrody 

w kategoriach wiekowych. – Osoby, 
które brały udział w treningu, zostaną 
automatycznie przepisane do głównej 
rywalizacji. Nowi uczestnicy mogą się 
cały czas dopisywać do tej zabawy. Za-
chęcam wszystkich, aby już dzisiaj roz-

Najlepsi sumici młodego 
pokolenia walczyli o medale 
mistrzostw Polski

Na zdjęciu od lewej Stanisław Romanik, reprezentant gospodarzy i zdobywca złotego medalu.

Sportowy akcent 
Dni Papieskich 

W biegu wzięło udział ponad 260 osób. 

fo
to

: D
. G

ęb
ala

fo
to

: D
. G

ęb
ala

fo
to

: D
. G

ęb
ala



152 - 15.06.2023 r.   | ŚŚwidnica

sport

IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA

rek
lam

a

Liczyła się rywalizacja w duchu 
fair play, a przede wszystkim dobra 
zabawa. Za nami kolejna edycja tur-
nieju Tiger Cup. Wydarzenie orga-
nizowane przez Sportowy Klub Ta-
ekwon-do „Tiger” odbyło się 20 maja 
w hali świdnickiego lodowiska. W 
sumie swoje umiejętności zaprezen-
towało blisko 400 młodych fighterów.

Wewnątrz klubowej rywalizacji 
udział wzięli zawodnicy trenujący w 
różnych sekcjach SKT Tiger. W Świd-
nicy poza gospodarzami wystąpi-
li m. in. podopieczni ze Świebodzic, 
Dzierżoniowa, Bielawy i Piławy Gór-
nej. Wydarzenie to nie tylko prezen-
tacja umiejętności zawodników, ale 
również promocja taekwon-do i jego 
wartości. Dzięki profesjonalnej opra-
wie i miłej atmosferze to wydarzenie 
cieszy się coraz większym zaintereso-

waniem nie tylko wśród zawodników, 
ale również kibiców i sympatyków 
sztuk walki. – Dziękujemy całemu ze-
społowi sędziów oraz sekundantów ze 
Sportowego Klubu Taekwon-do „Tiger” 
za sprawne przeprowadzenie turnieju 
oraz wszystkim osobom, które pomogły 
podczas organizacji zawodów. Jeste-
śmy z Was dumni. Cieszymy się i jeste-
śmy wdzięczni za wsparcie firm, insty-
tucji oraz osobom prywatnym, którzy 
wsparli organizacyjnie oraz finansowo 
nasze działania podczas zawodów. W 
imieniu wszystkich młodych sportow-
ców dziękujemy – przekazują działacze 
klubu. Podczas symbolicznej ceremo-
nii otwarcia turnieju, trener Tomasz 
Bohuszewicz wręczył pamiątkowe pu-
chary oraz medale przedstawicielom 
instytucji i firm, które wspierają klub 
w codziennym funkcjonowaniu. Spor-
towy Klub Taekwon-do Tiger to jedna 
z największych akademii sztuk walki 
w Polsce, której celem jest rozwijanie 
technicznych i moralnych umiejętno-
ści zawodników. Klub oferuje zajęcia 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a 
trenerzy to doświadczeni instruktorzy, 
którzy potrafią wyzwolić pełen poten-
cjał swoich podopiecznych.

DG

Po raz kolejny kilkadziesiąt załóg 
ze Świdnicy i okolicy rywalizowało 
na parkingu supermarketu E. Leclerc 
przy ul. Strzegomskiej. Za nami dru-
ga runda Tarmac Academy. Wydarze-
nie odbyło się niedzielę, 28 maja. 

Tarmac Academy to nowy cykl 
twórców Tarmac Masters. Impreza 
skierowana jest przede wszystkim do 

Kilkaset osób stanęło na kolejnej 
już edycji biegu „Piątka&Dycha”, który 
odbył się w niedzielę, 21 maja. Organi-
zatorom sprzyjała piękna, letnia pogo-
da, a uczestnikom dopisywały świetne 
humory.

Podobnie jak w ubiegłorocznej edy-
cji, w majowym wydaniu uczestnicy 
świebodzickiej „Piątki&Dychy” mieli do 
wyboru dwa dystanse: 5 km i 10 km, na 
których rozegrał się bieg główny. Tra-
sa przebiegała po 5-kilometrowej pętli, 
która poprowadziła biegaczy głównymi 

Tygrysy opanowały 
świdnickie lodowisko

Młodzi fighterzy pod czujnym okiem trenerów sukcesywnie rozwijają swoje umiejętności. 

Niedziela na 
wysokich obrotach 

Na zdjęciu świdnicka załoga Krzysztof i Daniel Trybusowie. 

miłośników rajdów, którzy stawia-
ją swoje pierwsze kroki w rywalizacji 
na czas. Na bezpiecznej i technicznej 
trasie kierowcy mogą szlifować swoje 
rajdowe umiejętności, by w przyszło-
ści móc wystartować w profesjonal-
nych rajdach. 

DG

Za nami świebodzicka 
piątka i dycha

ulicami Świebodzic. Start i meta miały 
miejsce w Rynku. Z myślą o tych, którzy 
preferują jeszcze krótsze dystanse oraz 
rywalizację w drużynie, w harmonogra-
mie tegorocznej edycji imprezy znalazła 
się nowość - bieg sztafetowy na dy-
stansie 4 x 500 metrów. Zanim jednak 
na trasę wyruszyli uczestnicy biegu 
głównego, na linii startu ustawiali się 
najmłodsi. Na mecie zawodów na spor-
towców czekał posiłek regeneracyjny 
oraz pamiątkowy medal. 

JB

Sporo frajdy z biegu mieli na pewno najmłodsi uczestnicy rywalizacji.
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Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku 
- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162) 
Starosta Świdnicki zawiadamia, że w dniu 22 maja 2023 roku na 
wniosek Burmistrza Strzegomia reprezentowanego przez Pana 
Mariusza Szyrner zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
wydania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod nazwą 
„Przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej ul. Armii Krajowej 
w Strzegomiu na odcinku DK nr 5 do ul. Gronowskiej” w ramach 
zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej ul. Armii 
Krajowej w Strzegomiu na odcinku DK nr 5 do ul. Gronowskiej” 
i obejmująca działki oznaczone numerami: 320, 362, 458, 478, 
487/1, 493, 572, 573, 575, 576, 577, 578/4, 592, 594 i 619, obręb 
0002-Osiedle Wschód Nr 2

„Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza 
się podział nieruchomości. Linie rozgraniczające teren ustalone 
decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowią 
linie podziału nieruchomości. Decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w 
księdze wieczystej i w katastrze nieruchomości” - art. 12 ust. ust. 
1 - 3 cytowanej ustawy - o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Starosta Świdnicki w drodze decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej zatwierdzi załączony do wniosku projekt budowlany.

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych 
działkach:
1. działki Nr 320, 362, 458, 478, 487/1, 493, 572, 573, 575, 576, 577, 578/4, 

592, 594 i 619, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto 

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących 
działek:
1. działka Nr 572, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 

021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 572/1 i 572/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 572/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

2. działka Nr 573, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 573/1 i 573/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 573/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

3. działka Nr 575, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 575/1 i 575/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 575/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

4. działka Nr 576, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 576/1 i 576/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 576/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

5. działka Nr 577, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom – miasto
po podziale powstaną działki Nr 577/1 i 577/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 577/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

6. działka Nr 578/4, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 578/5 i 578/6, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 578/5, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom – miasto

7. działka Nr 592, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 592/1 i 592/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 592/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

8. działka Nr 594, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 
021906_4 Strzegom - miasto
po podziale powstaną działki Nr 594/1 i 594/2, obręb 0002-Osiedle Wschód 
Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 594/1, obręb 0002-Osiedle 
Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie 
podlegają podziałowi:
1. działki Nr 320, 362, 458, 478, 487/1, 493 i 619, obręb 0002-Osiedle 

Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, których użytkowanie 
wieczyste wygaśnie z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, które staną się własnością 
Gminy Strzegom z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 572/1, 573/1, 575/1 i 576/1, obręb 0002-Osiedle 

Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na 
czas realizacji inwestycji, będzie ograniczone
1. działki (po podziale) Nr 572/2 i 578/6, obręb 0002-Osiedle Wschód Nr 2, 

jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom – miasto
2. działki niepodzielone Nr 362, 458, 478, 493 i 619, obręb 0002-Osiedle 

Wschód Nr 2, jednostka ewidencyjna: 021906_4 Strzegom - miasto

Obwieszczenie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - 
Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze 
zmianami) uważa się za dokonane po upływie czternastu dni, od dnia, w 
którym nastąpiło publiczne ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie obwieszczenia 
następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej (gazeta: moja Świdnica), 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń i zamieszczenie w urzędowych 
publikatorach teleinformatycznych - Biuletynach Informacji Publicznej - 
Starostwa Powiatowego w Świdnicy i Urzędu Miejskiego w Strzegomiu.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii Skłodowskiej - Curie 7 w 
Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski w Biurze Obsługi Klienta, w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
obwieszczenia.
Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w 
poszanowaniu ochrony danych osobowych zgodnie z przepisami art. 84aa 
ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 682 ze zmianami) w związku z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 
2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 
z dnia 27 kwietnia 2016 roku,   Nr 2016/680. 
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